102-A, inciso II, da Lei Orgânica do 

Município, o Executivo Municipal encaminhou a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei n.º 

165/2015, o qual estima a receita e fixa a despesa do Município de Montenegro para o 

exercício financeiro de 2016, no valor de R$ 212.200.000,00 (duzentos e doze milhões e 

duzentos mil reais), correspondendo à Administração Direta, Indireta, Seguridade Social 

e Assistência à Saúde. Acompanham o projeto os seguintes anexos: Orçamento Fiscal 

contendo Administração Direta, Indireta e Fundos (dotações); demonstrativo da 

compatibilidade da programação dos orçamentos com os objetivos e metas da LDO;